ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

____________________ года  п.Мари-Турек

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад «Радуга», именуемое  в дальнейшем

«Исполнитель/Учреждение» на основании Лицензии (серия 12 Л01 № 0000631 от 13 ноября 2015  года)

Министерством образования и науки Республики Марий Эл), в лице заведующего Сафаргалеевой Гульфии

Ахматсафовны, действующей  на основании Устава, с одной стороны,

и______________________________________

_________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество и статус законного

представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа

опеки и попечительства либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным

представителем), именуемый в дальнейшем   «Заказчик», действующий в интересах

несовершеннолетнего____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Потребитель/Обучающийся», с другой стороны, в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав

потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, Уставом Муниципального  дошкольного

образовательного  учреждения «Детский сад «Радуга» и  Положением об организации деятельности по оказанию

дополнительных платных услуг в МДОУ «Детский сад «Радуга»» заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, по образовательной

программе _________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________по очной форме обучения.
 Освоение обучающимися образовательной программы не сопровождается промежуточными и итоговой

аттестациями. Сроки освоения программы – 1 год.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

 Исполнитель обязан:

 2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей"

и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом, и расписанием занятий Исполнителя.

2.3. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

2.4. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом1 настоящего Договора).

2.5. Принимать от обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.6. Обеспечить обучающемуся охрану жизни и здоровья.

.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

 3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в

размере и порядке, определенных настоящим Договором.

 3.2. При поступлении Потребителя в  Учреждение и в процессе его обучения,  своевременно предоставлять

все необходимые документы, предусмотренные Уставом Учреждения.

 3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

 3.4. До начала занятий предоставить справку от врача о состоянии здоровья ребенка с заключением о

возможности заниматься по данной программе.

 3.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

 3.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем

возрасту и потребностям Потребителя.

4. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ/ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

 Потребитель/Обучающийся обязан:

 4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

 4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предусмотренным учебным планом.

 4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение

к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

4.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ/ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

 5.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,  выбирать  системы

оценок,  формы,  порядок  и   периодичность промежуточной  аттестации Потребителя.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя;

об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях.

5.3. Потребитель/Обучающийся вправе:

5.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

5.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

5.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

5.3.4. Принимать участие  в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

5.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

6. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

 6.1.Заказчик ежемесячное позднее 10 числа периода, следующего за периодом оплаты,  оплачивает услуги,

указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме  50 руб. за 1 (одно) занятие.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

 6.2.Оплата производится за наличный расчет (путем внесения наличных денежных средств через

централизованную бухгалтерию МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Мари-

Турекский муниципальный район».

 Оплата услуг удостоверяется квитанцией об оплате не позднее 10 числа текущего месяца. Все спорные

вопросы, возникающие у Заказчика по поводу оплаты услуг, рассматриваются исполнителем только при

предъявлении Заказчиком квитанции об оплате услуг.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор, может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ Исполнителя, Заказчика и Потребителя/Обучающегося

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

8.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательной  программой, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах,  имеющих равную юридическую силу и вступает в действие  со

дня его заключения сторонами,  и действует до «30»  апреля 2019 г.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель/Учреждение

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад «Радуга»

425500, Республика Марий Эл,

п. Мари-Турек, ул. Мира, д. 24

ИНН 1206003215

 ОГРН 1021201650821

Тел/факс. (83634) 9-35-00

_______________ГА.Сафаргалеева

Заказчик

_____________________________

_____________________________

 (адрес места жительства)

______________________________

_____________________________

_____________________________

(контактный телефон)

______________________________

_____________________________

                                   (подпись)

Потребитель

/Обучающийся /

_____________________________

____________________________

(дата рождения)

_________________________

(адрес места жительства)

_____________________________

____________________________

____________________________